РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН »

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Константиновского района от
30.09.2014 года № 284 «Об утверждении Положения о Муниципальном учреждении

«Отдел образования Администрации Константиновского района»

24.12.2019г.                      № 285               г. Константиновск

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Собрание депутатов Константиновского района

РЕШИЛО:

1. В  Приложение  №1  к  решению  Собрания  депутатов  Константиновского
района от 30.09.2014 года № 284 «Об утверждении Положения о Муниципальном
учреждении  «Отдел  образования  Администрации  Константиновского  района»
внести следующее изменение:

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
«6)  Разработка  и  осуществление  мер,  направленных  на  укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков
и  культуры  народов  Российской  Федерации,  проживающих  на  территории
Константиновского района,  реализацию прав коренных малочисленных народов и
других  национальных  меньшинств,  обеспечение  социальной  и  культурной
адаптации  мигрантов,  профилактику  межнациональных  (межэтнических)
конфликтов».

2.  Заведующему  Муниципальным  учреждением  «Отдел  образования
Администрации  Константиновского  района»  обеспечить  государственную
регистрацию внесённых изменений.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования, произведённого после его государственной регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам местного самоуправления и охране общественного порядка.

Председатель Собрания депутатов -
глава Константиновского района                       Т.В.Бирюкова

	РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
	КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ